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Del 10. de enero al31 de diciembre de 2019 

Concepto 

Servicios Personales 
Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente 
Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio 
Remuneraciones Adicionales y Especiales 
Seauridad Social 
Otras Prestaciones Sociales y Económicas 
Previsiones 
Paqo de Estímulos a Servidores Públicos 

Materiales y Suministros 
Materiales de Administración, Emisión de Documentos y 
Articulos Oficiales 
Alimentos y Utensilios 
Materias Primas y Materiales de Producción y 
Comercialización 
Materiales v Artículos de Construcción y de Reparación 
Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio 
Combustibles. Lubricantes y Aditivos 
Vestuario. Blancos, Prendas de Protección y Artículos 
Deportivos 
Materiales y Suministros Para Sequridad 
Herramientas. Refacciones v Accesorios Menores 

Servicios Generales 
Servicios Básicos 
Servicios de Arrendamiento 

Servicios Profesionales. Científicos, Técnicos y Otros Servicios 

Servicios Financieros. Bancarios y Comerciales 
Servicios de Instalación. Reparación. Mantenimiento y 
Conservación 
Servicios de Comunicación Social y Publicidad. 
Servicios de Traslado y Viáticos 
Servicios Oficiales 
Otros Servicios Generales 

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas 
Transferencias Internas y Asiqnaciones al Sector Público 
Transferencias al Resto del Sector Público 
Subsidios y Subvenciones 
Ayudas Sociales 
Pensiones y Jubilaciones 
Transferencias a Fideicomisos. Mandatos y Otros Análoaos 
Transferencias a la Sequridad Social 
Donativos 
Transferencias al Exterior 

Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles 
Mobiliario y Eauipo de Administración 
Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo 
Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio 
Vehículos y Equipo de TranSPorte 
Equipo de Defensa y Seauridad 
Maquinaria. Otros Equipos y Herramientas 
Activos Biolóqicos 
Bienes Inmuebles 
Activos Intanaibles 

Inversión Pública 
Obra Pública en Bienes de Dominio Público 
Obra Pública en Bienes Propios 
Proyectos Productivos y Acciones de Fomento 

Inversiones Financieras y Otras Provisiones 
Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas. 
Acciones y Participaciones de Capital 
Compra de Títulos V Valores 
Concesión de Préstamos 
Inversiones en Fideicomisos. Mandatos v Otros Análoqos 
Otras Inversiones Financieras 

Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales 

Participaciones y Aportaciones 
Participaciones 
Aportaciones 
Convenios 

Deuda Pública 
Amortización de la Deuda Pública 
Intereses de la Deuda Pública 
Comisiones de la Deuda Pública 
Gastos de la Deuda Pública 
Costo por Coberturas 

Cifras Definitivas Dictaminadas 

Aprobado 

300,641,505 
139.006.373 

14.725.539 
20.327.473 
55.953.250 
67.953.561 

O 
2.675.309 

11,730,096 

5.116.403 

771.247 

O 

1.383.335 
560.211 

2.606.764 

617.745 

674.391 
581,928,108 

2.605.842 
4.252.700 

524.843.360 

6.652.000 

17.490.524 

3.027.400 
10.285.478 

4.621.580 
8.149.224 

2,278,000 

2.278.000 

O 

(2,990,000) 

(2.990.000) 

O 

O 

O 

Ampliaciones! 
Reducciones 

2 
58,198,725 

4,656.357 
(1.800.000 ) 

14.586.061 
(2.044.469) 
43.146.399 

O 
(345.623) 

(884,430) 

(367.088) 

(100) 

O 

(13.346) 
O 

(503.296) 

O 

O 
(600) 

(432,659,101) 
244.088 

11 .094.437 

(447.506.953) 

(24.922) 

12.175.689 

(908.220) 
(5 .566.199) 
(2.398.234 ) 

231.213 
O 

O 

76,645.453 
373.624 

4.099.305 
38.190.314 
3.925.882 

O 
30.056.328 

365,165,122 

365.165.122 

O 

O 

O 

Eqresos 

Modificado 

3"0+2 
358,840,230 
143.662.730 

12.925.539 
34.913.534 
53.908.781 

111.099.960 
O 

2.329.686 
10,845,666 

4.749.315 

771.147 

O 

1.369.989 
560.211 

2.103.468 

617.745 

O 
673.791 

149,269,007 
2.849.930 
15.347.137 

77.336.407 

6.627.078 

29.666.213 

2.119.180 
4.719.279 
2.223.346 
8.380.437 

2,278,000 
O 
O 
O 

2.278.000 
O 
O 
O 
O 
O 

76,645,453 
373.624 

4.099.305 
38.190.314 
3.925.882 

O 
30.056.328 

O 
O 
O 

362,175,122 
O 

362.175.122 
O 
O 
O 
O 
O 
O 
O 
O 

O 

O 

O 
O 
O 
O 
O 
O 
O 
O 
O 

Devengado Pagado 

4 5 
351,846,582 351,846,582 
143.512.839 143.512.839 

9.882.124 9.882.124 
34.810.773 34.810.773 
52.583.933 52.583.933 

108.772.684 108.772.684 

2.284.229 2.284.229 
4,544,452 4,544,452 

1.325.138.0 1.325.138 
377.084.0 377.084 

484.341.0 484.341 
381.829.0 381.829 

1.190.001.0 1.190.001 

434.096.0 434.096 
O 

351.963.0 351.963 
37,052,304 37,052,304 

1435148 1.435.148 
7911722 7.911.722 

8770888 
8 .770.888 

4958232 4.958.232 

7161486 
7.161.486 

8246 8 .246 
1308823 1.308.823 
2216626 2.216.626 
3.281.133 3.281.133 

1,785,830 1,785,830 

1.785.830 1.785.830 

48,979,309 48,979,309 
193.293 193.293 
418.396 418.396 

34.603.173 34.603.173 
1.899.002 1.899.002 

O O 
11 .865.445 11 .865.445 

290,762,805 290,762,805 

290.762.805 290.762.805 

O O 

O O 

O O 

r.sta del Gasto 893587.709 66.465.769 960.053.478 734.971,282 734.9lIJ.282 

22 

Subejercicio 

6- 3-4 
6,993,648 

149.891 
3.043.415 

102.761 
1.324.848 
2.327.276 

O 
45.457 

6,301,214 

3.424.177 

394.063 

O 

885.648 
178.382 
913.467 

183.649 

O 
321 .828 

112,216,703 
1.414.782 
7.435.415 

68.565.519 

1.668.846 

22.504.727 

2.110.934 
3.410.456 

6.720 
5 .099.304 

492,170 
O 
O 
O 

492.170 
O 
O 
O 
O 
O 

27,666,144 
18 0.331 

3.680.909 
3.587.141 

2.026.880 
O 

18.190.883 
O 
O 
O 

71.412,317 
O 

71.412.317 
O 
O 
O 
O 
O 
O 
O 
O 

O 

O 
O 
O 
O 
O 
O 
O 
O 
O 
O 
O 
O 

225.082.196 

"Bajo pro~r7:e los Estados Financieros y sus\t\~~zonablemente correctos y son responsabilidad del emi~L 
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